De sancto Petro nouo martire.

dedisset. vidit quendam fratrem in habitu ordinis fratrum
predicatorum grossius facie atque brunum. quem locum
sancti Petri martiris existimabat. sic vere et
taliforme extiterat. Qui cum expansione palmarum
plenas sanguine cum quodam suauis unguento eidem
offerebat dicens. Sanguis adhuc recens est. Ve
ni igitur ad recentem sanguinem sancti Petri. Qui
euigilans sepulchrum sancti Petri statuit visitare.

Quedam comitisse de castro massino ypo
zenis diocesis. cum in beatum Petrum spem aliam duo
tionem haberent. et eius vigiliam ieiunarent. cum ad su
am ecclesiam ut audiret vespas accessisset. vna
earum candelam quendam in honore beati Petri mar
tiridis ante quoddam altare beati Petri apostoli posuit
prebendam. Que cum domum redissent. sacer
dos auaricia ductus in ipsam candelam sufflas
eam extirxit. sed mox lumene rediit et denuo ip
sam accendit. Secundo et tertio eas extinguere
voluit. sed lumene ut prius rediit. Tunc tedio affe
ctus choram intrauit et ante maius altare aliam can
delam inuenit. quam clericus in honore sancti Petri
posuerat. quam eius vigiliam sicut ieiunabat. Quam
sacerdos bis extinguere voluit sed nequiuit.
Quod videns clericus iratus dixit. Diabole. ap
tum miraculum non videtis. et quod sanctus Petrus non
vult ut suam extinguatis candelam. Territi igitur
et stupentes sacerdos et clericus castro ascende
runt. et predictum miraculum omnibus narrauerunt.

Vir quidam nomine Roba de meda. cum usque ad
vestes in ludo omnia perdidisset. domum in sero re
dies cum lucerna accensa lectum suum adiit et vi
dens se tam viles pannos habere. et se tantum amisisse
considerans. per nimiam desperationem cepit demones
inuocare. ac se eiusdem ore nephario commendare
Statimque tres demones affuerunt. qui lucernam
accensam in solarium proiecerunt. eum per collum arri
perunt. tam fortiter ipsum stringentes ut nullatenus
loqui posset. Que cum plurimum agitarerent. qui erant in
domo inferiori ad eum ascendentes dixerunt.
Quid est quod agis o roba. Quibus demones
responderunt. Ite in pace vestra. et lectos vestros
intrate. Illi autem vocem esse credentes predicti viri
perterriti redierunt. Illis credentibus cepit multo
fortius a demonibus agitari. Quod illi cognosce
tes. sacerdotem perterritum aduocauerunt. Qui cum
per beatum Petrum demones adiurasset duo perterriti
exierunt Sequenti autem die ad sepulchrum sancti pe

tri abductus est. Ad quem fratres Guilhelmus vcel
len. accedens. cepit demonem increpare. Qui enim
quem nunquam viderat ex nomine vocans ait. Fratres
guilhelme per te nunquam exhibo. quia hic noster est
et nostra opera fecit. Que cum interrogasset quod nomine
vocaretur ait. Vocor balcefas. Verum cum per
beatum Petrum adiuratus fuisset. ipsum in terra pro
iciens mox exiit. Ipse autem perfecte sanus reman
sit. et penam salutarem accepit. ¶ Cum qui
dam hereticus acerrimus disputator et eloquentie
singularis. cum beato Petro cum adhuc viueret di
spicaret. et errores suos subtiliter et acute pro
posuisset in medium. ac beatum Petrum ut responderet ad pro
posita inopportuno purgeret. ille deliberationem
petens oratorum quoddam quod prope erat. intrauit.
cum lacrimis orans deum. ut causam fidei sue defenderet
et loquentem tumidum. aut ad fidei veritatem redu
ceret. aut lingue prolatione puniret. ne per eam de ce
tero infidei veritate timeret. Rediensque ad he
reticum coram omnibus palam dixit. ut suas ite
proponeret rationes. Qui ita penitus factus est mutus. ut
nec unum solum verbum aliquatenus proferre valeret.
Tunc heretici perterriti recesserunt. et catholici deo
gras retulerunt. ¶ Cum in ramis palmarum dum
adhuc viueret mediolani predicaret. et ibi vtri
usque sex esset maxima multitudo. dixit publice
alta voce. Scio pro certo. quod heretici tractant
mortem meam. ita quod pro morte mea iam pecunia da
ta est. Sed faciant quod quod possunt. quia magis proleque eos
mortuus quam viuus. Quod verum fuisse manifestum
est. ¶ Quod florentiam in monasterio de ripul
scimonialis quodam in ordine posita. ea die quibus
petrus mortem sustinuit. vidit beatam virginem in
excelsis throno in gloria residere. et duos fratres
de ordine predicatorum celum ascendere. et hinc inde
iuxta eam collocatos esse. Et cum inquireret qui nam
essent. audiuit vocem dicentem sibi. Hic est frater pe
trus qui in conspectu domini tamquam fumus aromaticus
gloriosus ascendit. Reptumque pro certo quod eadem
die mortem subiit. quam dicta scimonialis visio
nem vidit. Tunc cum longa et graui infirmitate labora
ret. ad rogandum beatum Petrum tota deuotione se con
tulit. et sanitatem integram mox recepit. ¶ Sco
laris quidam cum de magalona ad mortem pessula
nam rediret. ex quodam saltu ad eum ruptus in inguine
ut dolore nimio vexaretur. et incedere non valeret
hic aliquis audies predicare quod quodam mulier